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KOMUNIKAT NR 1 

Dotyczy: oceny wniosków o uznanie dorobku naukowego i zawodowego jako 

równoważny z zaliczeniem stażu specjalizacyjnego z MGM 10.1.2024 

 
W dniu 10.1.2024 Zespół Ekspertów w składzie: 

• Prof. Anna Latos-Bieleńska – KK w dziedzinie genetyki klinicznej, przewodnicząca 
Zespołu Ekspertów 

• Prof. Maria Sąsiadek – przedstawicielka KK 

• Prof. Maciej Borowiec – przedstawiciel KK 

• Prof. Olga Haus – przedstawicielka towarzystwa naukowego, Przewodnicząca PTGC 

oceniał w CMKP w Warszawie wnioski o uznanie dorobku naukowego i zawodowego jako 
równoważny z zaliczeniem stażu specjalizacyjnego z medycznej genetyki molekularnej (MGM) 
i dopuszczeniem do egzaminu specjalizacyjnego.  

Wyrażam gorące podziękowanie Członkom Zespołu Ekspertów, a także Paniom mgr Katarzynie 
Rostkowskiej i mgr Marii Domin z CMKP.  
  
Uwagi ogólne:  
Nadesłano 84 wnioski i byli to bardzo dobrzy Kandydaci, którzy w większości przypadków 
przygotowali dokumenty w taki sposób, że zorientowanie się w dorobku naukowym i 
zawodowym było możliwe.  
Ok. 20 osobom, w tym takim, których duże doświadczenie zawodowe było znane Ekspertom, 
nie można było w oparciu o przedłożoną dokumentację uznać dorobku, ponieważ 
dokumentacja zawierała poważne braki, w szczególności nie było wymaganej informacji o 
rodzaju i liczbie wykonanych badań genetycznych, a było tylko ogólne stwierdzenie 
Kierownika, że dany Pracownik takie badania robi.  
Przez braki w dokumentacji paradoksalnie zdarzało się, że z tego samego ośrodka jeden 
Pracownik uzyskał dopuszczenie do egzaminu (miał dobrze przygotowany wniosek), a inny, z 
większym dorobkiem i doświadczeniem, nie (brak było informacji o badaniach).  
Zespół Ekspertów musiał opierać się na przedstawionej dokumentacji.  

Osoby, które uzyskały pozytywną ocenę:  
Osoby, które uzyskały pozytywną ocenę i do 15 stycznia zgłoszą się w SMK na egzamin 
specjalizacyjny, mogą podejść do egzaminu w sesji wiosennej 2024. Egzamin odbędzie się w 
maju. Będzie to egzamin teoretyczny testowy (120 pytań), a następnie dla osób, które zaliczyły 
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egzamin teoretyczny, będzie ustny egzamin praktyczny. Można też do egzaminu podejść w 
kolejnej sesji (listopad 2024).  

Osoby, które na razie nie uzyskały pozytywnej oceny:  
Proszę w żadnym wypadku się nie zrażać, powodem były prawie wyłącznie braki w 
dokumentacji. Wszystkie teczki Kandydatów, którzy muszą uzupełnić dokumentację, CMKP w 
najbliższych dniach przyśle do mnie. Otrzymają Państwo uzasadnienie ze wskazaniem, jakie 
dokumenty należy uzupełnić. Do wyjaśnienia pozostaje, czy należy dosłać brakujący 
dokument, czy jeszcze raz należy złożyć cały wniosek. Ważne będzie szybkie (w ciągu 2-3 
miesięcy) uzupełnienie wniosku, żeby Zespół Ekspertów mógł ocenić uzupełnioną 
dokumentację, wydać pozytywną opinię i żeby zgłosili się Państwo na egzamin w sesji jesiennej 
(egzamin w listopadzie, zgłoszenie do 15 lipca).  

UWAGA: Możliwość wystąpienia o uznanie dorobku z MGM i dopuszczenie do egzaminu nie 
dotyczy tylko 2024 roku, jest zawsze dostępna, także w następnych latach. Tak samo jest w 
LGM i co roku kilkoro Kandydatów o to się ubiega. Dlatego Kandydaci, którym 10.01. nie 
można było zaliczyć dorobku z powodu braków w dokumentacji, stracą tylko kilka miesięcy. 
Niestety, informacja o ciągłym naborze wniosków o uznanie dorobku nie była 
rozpowszechniona, co spowodowało dużą nerwowość i przygotowanie dokumentów w 
wielkim pośpiechu, w wielu przypadkach ze stratą dla jakości wniosku. Opublikowanie 
kryteriów uznania dorobku na stronie CMKP nastąpiło dopiero 20 grudnia, więc czasu było 
rzeczywiście bardzo mało. Chcieliśmy jednak umożliwić przystąpienie do egzaminu 
specjalizacyjnego już w sesji wiosennej 2024. Kandydatów zgłosiło się nadspodziewanie dużo, 
co ogromnie cieszy, bo świadczy o tym, że MGM jest potrzebna.   

Osoby, które dopiero chcą złożyć wniosek o uznanie dorobku: 
Proszę chwilowo nie składać, przygotowujemy szablon do wypełnienia wraz z instrukcją, 
żeby dokumentacja była ujednolicona. Szablon umieścimy wkrótce na stronie PTGC.  

Osoby, które skończyły inne studia niż w rozporządzeniu (biologia, biotechnologia, 
biomedycyna, genetyka), np. analityka, chemia, a mają duże udokumentowane 
doświadczenie w diagnostyce molekularnej, szczególnie aCGH i NGS, i chciałyby uzyskać 
specjalizację z MGM: 
Jest to możliwe, na razie rozpatrywane były tylko wnioski osób po studiach wymienionych w 
rozporządzeniu. Wnioski będzie można składać, jednak proszę poczekać na umieszczenia na 
stronie PTGC szablonu.  
   
Dziękuję Prof. Oldze Haus za propozycję, żeby komunikaty KK były umieszczane na stronie 
PTGC w zakładce KK. To znacznie poprawi naszą komunikację i ważne informacje będą szybko 
docierać.  

Można kierować do mnie pytania mailowo lub telefonicznie: 
alatos@ump.edu.pl  oraz anna.latosbielenska@gmail.com   tel. 601 56 14 07 
 
Serdecznie pozdrawiam 
 
Anna Latos-Bieleńska 
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